CEDRO

EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÓNICA N° 1403.01/2025-04

O MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, no uso das atribuições que lhe são constitucionalmente

conferidas, faz publicizar o presente edital de licitação, nos termos do Art. 6°. XXXVI!

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e posteriores dispositivos relacionados, bem
como nos termos das condições e exigências estabelecidas neste instrumento
convocatório e anexos, conforme abaixo informado.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

DATA DA SESSÃO: 30/04/2025 HORÁRIO: 09:00H

PLATAFORMA: www.bllcompras.org.br

DISPUTA DE LANCES: (Fechado e Aberto), conforme item 7.2 do edital

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Túlio Lima Sales

1. DO OBJETO

1.1. CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE UM CRAS - CENTRO DE REFERÉNCIA E ASSISTÉNCIA
SOCIAL, LOCALIZADO NA RUA CHIQUINHO CARTEIRO, BAIRRO PLANALTO DOS

CADEIRAS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA MULHER DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE - PT 1089939-32.

1.2. VALOR ESTIMADO: R$ 645.026,49 (seiscentos e quarenta e cinco mil vinte

seis reais e quarenta e nove centavos).

e

1.3. A presente licitação será realizada na modalidade de concorrência, de acordo

com o arrimado pelo art. 6°, inciso XXXVIII; art. 28, inciso II; art. 29, parágrafo único;
todos da Lei n.º 14.133/2021 considerando a oportunidade de maior concorrência e

competitividade aos interessados, a fim de oportunizar, igualmente, maior

vantajosidade e economicidade ao ente público ordenador na escala de preços a serem

ofertados, bem como pela oportunidade de descentralização operacional das obras,
viabilizando efetividade para concomitância da execução.

1.4. O critério de julgamento adotado será o menor preço global, nos termos do art.
6°, inciso XXXVIII, alínea "a", da Lei n.º 14.133/2021, observadas as exigências
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificaçöes técnicas do objeto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Município de Cedro Rua Cel. Luiz Felipe, N° 299 Centro - CEP: 63400-000 Cedro-Ceará
CNJ: N° 07.812.241/0001-84